АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 30 сентября  2013 года                                             № 968

с.Кыра

Об организации районных ярмарок

       На основании Постановления Правительства Забайкальского края от 28 июня 2011 года № 225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к  организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках» и ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Создать организационный комитет по проведению ярмарок (приложение №1).

       2. Утвердить положение об организационном комитете по проведению ярмарок (приложение №2).

       3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном сайте муниципального района.

       4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому и территориальному развитию.
И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»

                         Н.Н.Пастушок
Приложение № 1 к постановлению администрации

 муниципального района «Кыринский район»

от 30 .09.2013 № 968
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению районных ярмарок

Пастушок Н.Н. – председатель организационного комитета, зам.     руководителя администрации муниципального района «Кыринский район»

Забелина Ж.А.  – секретарь организационного комитета, начальник управления экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район»

члены организационного комитета:

Савостьянова Л.А – главный специалист отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

Казанцев М.А.          –    Руководитель администрации сельского поселения

«Кыринское» (по согласованию);

Апарина И.В.            –  начальник территориального отдела Роспотребнадзора

(по согласованию);

Старицина Н.В.   – начальник отдела культуры, спорта и молодежной  политики муниципального района «Кыринский район»

____________

  Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 30.09.2013  № 968
Положение

об организационном комитете по проведению районных ярмарок

1. Организационный комитет по проведению районных ярмарок является органом для организации проведения ярмарки, организуемой вне пределов розничных рынков муниципального района «Кыринский район».

2. Состав организационного комитета и положение о нем утверждаются постановлением администрации муниципального района «Кыринский район».  В состав комитета входит председатель и члены комитета.

3. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Кыринский район», а так же настоящим положением.

4. Заседания организационного комитета проводятся по мере поступления заявлений на участие в ярмарке, но не позднее 5 дней до проведения ярмарки. Заседание считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины его членов.

5. Руководство организационным комитетом осуществляет председатель,  секретарь ведет протоколы заседаний, организовывает проведение заседаний организационного комитета, а также предварительную подготовку документов. Члены организационного комитета участвуют в рассмотрении и голосовании, вносят предложения.

6. По результатам рассмотрения заявлений, поданных на участие в ярмарке, организационный комитет принимает решение, которое оформляет протоколом и в течении трех дней о принятом решении сообщает заявителю в письменном виде. Решение организационного комитета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комитета.

В заявлении о предоставлении торговых мест на участие в ярмарке организуемой органами местного самоуправления муниципального района «Кыринский район» должны быть следующие сведения:

а) сведения о заявителе;

- полное и сокращенное наименование юридического лица (в том числе фирменное), организационно правовая форма юридического лица, его место нахождения, государственный регистрационный номер и копия свидетельства о регистрации объектов потребительского рынка;

- фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные документа удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер и копия свидетельства о регистрации объектов потребительского рынка;

- фамилия, имя и отчество гражданина (в том числе ведущего крестьянское (фермерское) хозяйство или занимающийся садоводством, огородничеством животноводством) место его жительства, данные документа удостоверяющего его личность.

б) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке заявителя на учет в налоговом органе – для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Организационный комитет ярмарки вправе отказать в предоставлении разрешения на участие в ярмарке в случаях:

· несоответствия ассортиментного перечня товаров типу проводимой ярмарки;

· включения товаров, требующих особых условий продажи;

· нарушения сроков подачи заявления на участие в ярмарке;

· подачи заявления о предоставлении разрешения на участие в ярмарке с нарушением установленных требований, а также документов, содержащих недостоверные сведения.

           7. Протокол подписывается председателем и секретарем организационного комитета.

          8. Решение, принятое организационным комитетом, может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством.

__________________